
   

 

Älykkäät kylät -opintomatka Tampereen alueelle  
pe 17.4. – la 18.4.2026 
 
Eteläkarjalainen kylä- tai yhdistystoimija, yrittäjä tai kehittäjä – ilmoittaudu mukaan 
opintomatkalle! Leader Länsi-Saimaa ja Leader Kärki järjestävät yhdessä 17.4.–18.4. 
opintomatkan Tampereen alueelle. Kahden päivän matkan aikana tutustumme monipuolisiin 
kylätaloihin, aktiivisiin kyläyhdistyksiin ja laaja-alaiseen kyläturvallisuustyöhön. 
 

Ohjelma: 

PERJANTAI 17.4.2026 

Klo 7.30 lähtö Imatralta, Korvenkannan Neste 

Klo 8.00 Lappeenrannan matkakeskus  

 

Klo 12.30 Saapuminen Lantulaan, Sastamala.  

Lounas ja tutustuminen kylän toimintaan. 

Vuonna 2021 Suomen vuoden kylänä tunnustettu Lantula on tunnettu aktiivisuudestaan ja 
talkoohengestään. Kylätalolla tapahtuu monipuolisesti vuoden ympäri. Lantulassa nautimme 
lounaan ja saamme opastetun tutustumisen kylätalon toimintaan. Kylällä on uusimpana 
projektina käynnissä ”Älykäs Lantula” -hanke, jossa on mm. toteutettu kyläturvallisuuskysely, 
järjestetty ensiapukoulutusta ja selvitetty varhaiskasvatuksen mahdollisuuksia kylätalolla. 

 

Klo 15.00 Vahalanden kulttuuritalo, Sarkola, Nokia: kahvit ja tutustuminen kulttuuritalon 
toimintaan. 

Vahalanden Kulttuuritalo on tunnelmallinen 
toiminta- ja tapahtumatalo maaseudulla 
Sarkolassa Nokialla. Alueen vanha koulu 
lakkautettiin pari vuotta sitten ja sen jälkeen 
kylällä on perustettu tiloihin Vahalanden 
Kulttuuritalo. Toiminta on vaikuttavaa ja 
monipuolista, kansainvälistäkin. Sarkolan 
kylät on myös mukana Leader Kantrin 
hallinnoimassa ”Varaudutaan yhdessä” -
hankkeessa, jossa mm. aggregaattien ja 
kyläradioiden yhteishankinnoilla 
parannetaan kylien varautumista.  
       
     Kuva: Sarkolan kylät ry. 

 



   

 
Klo 17.00 majoittuminen: Hotelli Sointula Orivesi  

Hotelli Sointula sijaitsee Oriveden Kampuksella, entisen Oriveden Opiston pihapiirissä.  

 
Kuva: Hotelli Sointula 

Illalla päivällinen Hirsilässä 

Nautimme illalla Hämäläisen pitopöydän antimista Arranmaan tilan tilausravintola 
Arranhovissa. 

 

LAUANTAI 17.4.2025 

Aamulla aamiainen, jonka jälkeen tapaamme Oriveden kunnan ja kyläyhdistysten 
edustajien kanssa Oriveden kaupungintalolla.  

Oriveden kunta on ollut aktiivinen kylien ja kunnan välisen kyläturvallisuustyön edistäjä. 
Paikalla kunnan kyläyhdistysten edustajia kertomassa Oriveden kyläturvallisuustyöstä ja 
vastailemassa kysymyksiin. 

 

Klo 10.30 saapuminen Raudanmaalle, Kangasala  

Raudanmaalla tutustumme kylätaloon ja kylän toimintaan. Raudanmaan kylätalo tarjoaa 
palveluita ja kokoontumistiloja kyläläisille. Kylätalolta löytyy kuntosali, liikuntasali, vuokrattava 
työtila sekä kahvila Mäyrä. Raudanmaan kylätalon piha-alueelle on rakennettu eläinpiha 
Lastenmaatila Pikkupiha. Kylätalon, kahvilan ja eläinpihan toiminnasta vastaa 
vapaaehtoisten voimin Raudanmaan kyläosuuskunta. Päivittäiseen eläintenhoitoon ja 
kahvilatyöhön osuuskunta on palkannut apukäsiä, mutta esimerkiksi taloudenhoito, 
kiinteistönhoito, siivous, remontointi ja rakentaminen tehdään talkootyönä. 

Raudanmaa oli osa Euroopan komission rahoittamaa ”Smart rural 21”-hanketta yhtenä 
viidestä pilottikylästä. Uusimpana projektina Raudanmaalla on käynnissä kyläyhdistyksen, 
nuorisoseuran ja maatiaisnaisten yhteinen Leader-rahoitteinen hanke ”Yhteisöllisyyden 



   

 
vahvistaminen ja yhteistyön koordinointi Raudanmaalla”. Kylä osallistui myös 2019–2020 
Suomen älykkäin kylä -kisaan, missä Raudanmaa oli viiden finalistin joukossa. 

Vierailun lopuksi nautimme lounaan Raudanmaan kylätalolla. 

Kuva: Raudanmaan kylä 

 

klo 14.00 Saapuminen Ranskalaiseen kyläkauppaan, Vääksy, kahvit ja Vanhan Vääksyn 
toimintaan tutustuminen 

Vanha Vääksy sijaitsee kanavan ympäristössä käsittäen vanhan keskustan nykyisen 
Vääksyntien tienoilla. Vanhaan Vääksyyn kuuluu oleellisesti kanava puistoineen, jokimaisema, 
myllyn vieressä kuohuva koski, rikas huvilahistoria, satavuotiaat rakennukset ja pienyrittäjyys. 
Vanhan Vääksyn Kehittämisyhdistys on perustettu vaalimaan alueen kulttuuriperintöä, 
kehittämään aluetta sen historiallisia arvoja kunnioittaen sekä parantamaan alueen yritysten 
yhteistyötä ja toimintaedellytyksiä. Tapaamme yhdistyksen aktiiveja ainutlaatuisessa 
Ranskalaisessa kyläkaupassa kahvin merkeissä. Kyläkauppa on Ranskan Alppien tyylinen 
kauppa, kahvila ja ravintola. 

 

Kuva: Asikkalan kunta 



   

 
klo 19.00 saapuminen Lappeenrantaan 

Klo 19.15 Joutseno 

Klo 19.30 Imatra  

 

Matkan omakustannehinta 90 e / hlö sisältää: 

• Kohdevierailut opastuksineen ja sisäänpääsymaksuineen. 

• Majoituksen 1 yö / 2 hlö huone. 

• Matkat yhteisellä bussikyydillä. 

• Ruokailut: 

2 x lounas (Lantula ja Sastamala) 

Aamiainen Orivedellä 

Päivällinen Arranmaan tilalla. 

 

Matkalle on rajattu määrä paikkoja ja ne täytetään 
ilmoittautumisjärjestyksessä. Varaa paikkasi ajoissa, viim. 2.4.! 

  

Lisätiedot ja paikkojen varaus: 

Heini Kähkönen / Leader Länsi-Saimaa / puh. 045 214 9412, 
heini.kahkonen@leaderlansisaimaa.fi  
 
Maaret Berg-Tynkkynen / Leader Kärki / puh. 050 351 8990,  
maaret.berg-tynkkynen@karkileader.fi  
  

Matkan järjestävät Älykäs kylä - innolla tulevaisuuteen sekä Älykäs kylä - tarmolla 
tulevaisuuteen -hankkeet 
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